
平成19年11月

医薬晶の適正便用に欠かせない情報です.必ずお読みくださいo

言豊啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げますo
平素より日本赤十字社の血液事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます.
さて,このたび,日本赤十字社では-有効期間を r探血後72時間以内Jから r採血後4日間Jに

変更した血小板製剤の供給を開始いたしましたので- 次のとおりご案内申し上げますo
今後ともご指導ご鞭捷の程,よろしくお願い申し上げます.

謹白

1.対象製剤

版 売 名 略 号 一 般 名 包 装

漉厚血小板rEI赤J

照射濃厚血小板rEI赤J

PC

lr-PC

人血小板濃厚液

1単位 約 20mL
2単位 約 40mL
5単位 約100mL

IO単位 約-200mL

15単位 約250mL

20単位 約250mL

袋
袋
袋
袋
袋
袋

膿厚血小板HLA r日赤J

照射浪厚血小板HLA r日赤J

PC-HLA

Ir-PC-HLA
人血JJl板濃厚液

10単位 約200mL l袋

15単位 約250mL l袋

20単位 約250mL l袋

2.有効期間
r採血後72時間以内Jから r採血後4日間Jに変更いたしましたo

採血日く1日目l 2日目 3日日 4日日

変更前
轡享I1 -

変更後

採
血

延長

3.混在期間

倶給開始日からその翌日までの2日間は,有効期間がr時間J表示の製剤と rEH

表示の製剤が混在する場合がありますのでご注意下さいo
なお-有効期間がr時間J表示の製剤については,表示している時間までにご便
用いただきますようお願いいたしますo

4.製剤について
1ペ-ジをご覧くださいo

5.添付文書の改訂及び製剤ラベルの表示事項の変更について
2ペ-ジ以降をご覧ください.

添付文書につきましてはr使用上の注意Jも改訂して虫りますo

6.お間い合わせ
最寄りの赤十字血液セン夕-医薬情報担当者へお願いいたします.

+藁監禦


